М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Управления образования
Администраціи Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№

Ола

06  организации и проведении мероприятий по теме «Герои нашего
времени» в общеобразовательных учреждениях

Ольского муниципального округа

В целях патриотического воспитания и формирования у детей и
молодежи качеств, присущих патриоту, развитая гражданственности,
социальных ценностей своей страны и чувства долга перед Родиной, а также
учитывая высокую социальную значимость:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений (Яцына Н.И.,
Фадееву В.К., Валуйскому А.К., Москвиной Т.Н., Шахурдиной О.Д.):

1.1. организовать и провести в 2022-2023 учебном году мероприятия под
рубрикой «Герои нашего времени» (далее -  Рубрика);

1.2. Представить в общий отдел Управления образования материалы (в
формате WORD), посвященные историям Рубрики.

2. Утвердить форму предоставления материалов Рубрики, согласно
приложению № 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить график предоставления материалов Рубрики, согласно
приложению № 2 к настоящему распоряжению.

4. Общему отделу Управления образования (Куняевой Е.Ю., Махлай
Н.Ю.):

4.1. направить предоставленные материалы рубрики «Герои нашего
времени» в министерство образования Магаданской области в установленные
сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Куняеву Е.Ю., главного спеціалиста общего отдела Управления образования
администрации Ольского муниципального округа, Махлай Н.Ю., ведущего
специалиста общего отдела Управления образования администрации Ольского
муниципального округа.

О.Н. Назаренко

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением руководителя
Управления образования

Администрации
Ольского муниципальной) округа
« \С>» СП 2023 г. №

Материалы рубрики «Герои нашего времени»

1. Ф.И.О. героя (героев) Рубрики.
2. Наименование общеобразовательной организации.
3. Ответственный за предоставление материалов (Ф.И.О., номер телефона).
4. Ссылка на фото и/или видео с героем (героями).
5. Статья с описанием истории героя (героев), его (их) поступка (подробно, не
менее 500 символов).

Примечание: материалы (в формате WORD), посвященные историям о
геройстве, которое складывается из поступков людей, живущих и работающих
среди нас, в том числе в сфере образования и воспитания, историй о
неравнодушных педагогах, детях, родителях, совершающих благородные
поступки, направленные на помощь другим людям, защиту своей страны»
(возможно изложение истории. происшедшей (происходящей) в настоящее
время и соответствующей тематике Рубрики).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением руководителя
Управления образования

Администраціи
Ольского муниципальной) округа
« \ €>» ОХ 2023 г. № \ \

График
предоставления материалов Рубрики

18.01.2023 06.02.2023 06.03.2023 10.04.2023 05.05.2023
МКОУ СОШ
п. Армань

+

МКОУ ООШ
с. Тахтоямск

+

МКОУ СОШ
с. Клепка

+

МКОУ СОШ
с. Тауйск

+

МКОУ ООШ
с. Талон

+